
令和３年１月２０日 

令和３年度新入生の保護者の皆様へ 

                                  一宮市立大和中学校長 

   柴田 賢治 

 

大和中学校入学説明会 開催方法の変更について（ご案内） 

 

 厳寒の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のための緊急事態宣言が出されたことに伴い、本校の入

学説明会の開催方法を下記のように変更させていただきます。急な対応で恐縮ですが、ご理解ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 変更内容 

 児童 

○ 参加を取りやめます（小学校での通常授業となります） 

 保護者 

① 1/29(金)にお子さんを通じて「入学のしおり」を配布します。この「入学のしおり」を

熟読していただき、入学の準備を進めてくださますようお願いします。 

② 保護者向けに説明させていただく機会として、予定通りの日時で説明会は開催します。ま

た、この説明会の様子をYouTubeにて録画配信します。「入学のしおり」だけでは不安

に思われる方は、どちらかの方法を選択してご参加ください。 

 

 

 

 

 

③ 「入学のしおり」を含め、入学に関するご質問等にいては、説明会終了後から、電話およ

びWebからの問い合わせ窓口を用意して対応させていただきます。連絡窓口の詳細は、

YouTubeのURLとあわせて、後日あらためて連絡します。 

 

 

裏面に続く 

 説明会は、「入学のしおり」にそって要点を絞ってお話しします。感染予防の観点から時

間短縮を図って進行しますが、全体または個別での質疑応答の時間を確保します。 

 YouTubeの配信は、説明会当日の様子を定点録画したものを配信する予定です。 

説明会終了後1週間程度の期間限定で配信します。 

１５：０５の一斉下校で下校します。 



２ 説明会に出席される場合 

 （１） 日 時 令和3年２月2日(火) 大和東小学校対象      ※変更なし 

         令和3年２月4日(木) 大和西小学校及び他小学校対象   ※変更なし 
 
          14：00～14：15 保護者受付（屋内運動場内で行います） 

   14：20～14：50 入学説明会（保護者対象） 

 （２） 場 所  大和中学校 屋内運動場 

 （３） 持ち物 

① 12月に依頼した提出物 

「ゆうちょ銀行「自動払込利用申込書」」、「食物アレルギー調査書」の２つを、事前配布し

た封筒に入れて、受付で提出してください 

② 靴を入れる袋、スリッパ 

 （４） その他 

 必ず徒歩または自転車で来校していただき、校舎北側の正門からお入りください。 

 ご家族に発熱やかぜ症状がある方の参加はできません。 

 当日は受付での検温と手指消毒にご協力ください。またマスクの着用もお願いします。 

 ※ Google ﾌｫｰﾑによる「入学説明会の健康チェック」は中止します。 

３ 出席されない場合 

 （１）12月に依頼した提出物について 

① 「ゆうちょ銀行「自動払込利用申込書」」、「食物アレルギー調査書」の２つを、事前配布し

た封筒に入れて、小学校の担任の先生へ提出してください 

② 提出期日は，大和東小2月2日(火)，大和西小2月4日(木)でお願いします。 

 （２）YouTubeの配信について 

 説明会終了後に、アクセス用URLを小学校を通じてお知らせします。 

 配信内容は、説明会の様子を定点録画したものを配信する予定です。 

 メール未登録の家庭にはお子さんを通じて書面にてURLをお知らせします。 

 視聴時の通信料等は各家庭負担になります。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 大和中学校 

 教頭 内田 正弥 

 電話 0586-28-8759 

 


